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DĖL ILGALAIKIO ONKOLOGINĖMIS LIGOMIS SERGANČIŲJŲ PACIENTŲ 
STEBĖJIMO KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖJE 
 
Klaipėdos universiteto ligoninė (KUL) imasi pokyčių siekdama užtikrinti dar greitesnį ir 
efektyvesnį onkologinių pacientų gydymą. Nuo šiol ilgalaikę onkologinių pacientų stebėseną 
vykdys ne tik onkologai chemoterapeutai, bet kitų sričių patyrę specialistai. Šios permainos leis 
pacientams greičiau gauti reikalingą priežiūrą bei padės sumažinti laukimo eiles pas gydytoją. 
Naują veiklos modelį lėmė sparčiai augantis onkologinių susirgimų skaičius ir KUL stiprėjančios 
specialistų komandos, galinčios konsultuoti šiuos pacientus. Nuo šiol ilgalaikei stebėsenai žmonės 
nukreipiami pas įvairių specializacijų medikus pagal onkologijos sritį.  
Ilgalaikės onkologinių pacientų stebėsenos permainos vykdomos remiantis LR sveikatos apsaugos 
ministro įsakymo Nr. V-288 „Dėl ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės 
stebėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimu (2024 m. kovo 18 d. Nr. V-339). Jame nurodoma, 
kad esant gydytojų onkologų chemoterapeutų stokai, pacientų stebėjimą pagal navikų lokalizaciją 
gali vykdyti kitų sričių specialistai. Jų sąrašas –  7-ame įsakymo priede (kopija prisegama). 
Onkologinių pacientų stebėsenos iki penkerių metų paslaugos KUL vykdomos pas gydytojus 
specialistus pagal patvirtintą periodiškumą ir tyrimų rekomendacijas. Specialistai konsultuoja šia 
tvarka: 
Plaučių vėžys – gydytojai pulmonologai, onkologai chemoterapeutai, onkologai radioterapeutai; 
galvos ir kaklo vėžys – LOR ir galvos ir kaklo chirurgijos specialistai, onkologai radioterapeutai; 
pilvo organų navikai – pilvo chirurgai, gastroenterologai, onkologai radioterapeutai; jungiamojo 
audinio navikai – gydytojai ortopedai-traumatologai, onkologai chemoterapeutai, onkologai 
radioterapeutai; krūtų vėžys – krūtų chirurgai, mamologai ir radiologai, onkologai radioterapeutai, 
onkologai chemoterapeutai; centrinės nervų sistemos navikai – neurochirurgai, onkologai 
radioterapeutai; prostatos, inkstų, sėklidžių ir šlapimo pūslės navikai –urologai, 
onkologairadioterapeutai; onkologai  chemoterapeutai; ginekologiniai navikai – akušeriai 
ginekologai, onkologai radioterapeutai, onkologai chemoterapeutai; reti navikai (neuroendokrininiai 
navikai, skydliaukės, germinaciniai navikai ir kt.) – onkologai chemoterapeutai;  leukemijos ir 
limfomos – hematologai; odos navikai – dermatovenerologas, plastinės ir rekonstrukcinės 
chirurgijos gydytojai, bendrosios praktikos chirurgas. 
Registruotis pas atitinkamus specialistus pagal vėžio lokalizaciją ilgalaikio stebėjimo 
paslaugai galima tel. 0 46 410000.  
KUL užtikrina, kad nors keičiasi specialistai, atsakingi už onkologinių pacientų stebėjimą, žmonės 
gali būti ramūs – visi tyrimai ir konsultacijos bus atliekami pagal aukščiausius medicinos 
standartus. Medikai pacientams iškart galės atlikti specifinius tyrimus ir pritaikyti būtent jų srityje 



sukauptą patirtį. Pavyzdžiui, specialistai galės atlikti kompiuterinę tomografiją, magnetino 
rezonanso tomografiją, kaulų, neuroendikrininių navikų scintigrafijas bei kitus sudėtingus, brangius 
tyrimus ir įvertins galimus ligos atkryčius. Kai stebėseną vykdė tik onkologai chemoterapeutai, jie 
dažnai negalėdavo atlikti endoskopinių procedūrų, echoskopinių bei kitų specializuotų tyrimų ir 
pacientą siųsdavo kitų specialistų konsultacijai.  Tikimasi, kad onkologinių pacientų ilgalaikio 
stebėjimo pokyčiai prisidės gerinant paslaugų kokybę ir trumpinant pacientų kelią ligoninėje. 
Specialistams nustačius ligos progresavimą, ligonis nedelsiant bus nukreiptas į daugiadalykės 
gydytojų komandos aptarimą, kuriame dalyvauja daugelis specialistų, įskaitant ir onkologus 
chemoterapeutus, onkologus radioterapeutus, hematologus. Medikai priims kolegialų sprendimą dėl 
tolesnės gydymo taktikos ir per „Žaliojo koridoriaus“ sistemą pacientas bus nukreiptas reikalingam 
specialistui nedelsiant.  
Primename, kad KUL aktyvus sisteminis gydymas vyksta pas onkologus chemoterapeutus arba 
pagal nustatytą SAM tvarką pas kitus specialistus (pvz. urologus, pulmonologus). Aktyvaus 
gydymo metu pacientui rezervuojami talonai viso numatomo aktyvaus gydymo laikotarpiui.  
Praėjus penkiems metams nuo ligos nustatymo, jei pacientas negauna jokio profilaktinio ar 
adjuvantinio gydymo, stebėjimas pas trečio lygio specialistus nevyksta. Stebėsena vyksta pagal iš 
anksto numatytą planą pas šeimos gydytoją, kuris atlieka rekomenduojamus tyrimus. Jei tyrimuose 
stebimi pakitimai, kurie rodo ligos atsinaujinimą ar įtariamas ligos atsinaujinimas, pacientas 
siunčiamas per „Žaliojo koridoriaus“ sistemą specialistų konsultacijoms į SOPTĮ.   
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